1.Në përgjigje të  pyetjes së parë, për priudhën 2021-2024 :
    1.1 - Studentë të punësuar githsej  657,  nga këta 468  femra 
         - student të punësuar në subjekte publike  131 , nga këta 92  femra
        - studentë të punësuar në subjekte private 523,  nga këta  376  femra
Sqarojme se këta studentë  të punësuar janë  evidentuar  sipas gjurmimeve të kryera  nga ana jonë , dhe jo sipas marrëveshjeve  institucionale të universitetit tonë me këto subjekte.
Kemi marrëveshje bashkëpunimi për intershipe  , me :  Bankat, Kompani turistike, Autoritetin Portual Durrës ,Bashkinë e Durrësit,Ndërrmarjen e Ujësjellës kanalizime Durrës, Ndërrmarjen e Elektrikut Durrës, Hotele dhe Resorte turistike .

2. Në përgjigje të pyetjes së dytë sqarojmë  se ,vetëm këtë vit akdemik 2023-2024 kemi shpërndarë  bursa për studentët që ndjekin programet  prioritare (jo vitin e kaluar),të cilët  kanë nënshkruar  marrëveshje tre palëshe dhe konkretisht  : 
     Viti akedemik 2023-2024, 
	Nr
	Emërtimi i programit 
	Numri studentëve të rregjistruar 
	Numri studentëve që kanë aplikuar 
	Numri i studentëve  përfitues

	1
	Arsim  Fillor
	45
	35
	8

	2
	Arsim  Parashkollor
	36
	33
	3

	3
	Gjuhë  Letërsi
	13
	12
	3

	4
	Navigacion dhe menaxhim detar
	21
	19
	6

	5
	Turizëm
	7
	5
	2

	6
	Menaxhim Hotel -Restorant
	25
	11
	3

	7
	Guidë  turistike 
	16
	1
	0

	
	Gjithsej  bursa 
	
	
	25



3.Në përgjigje të pyetjes së tretë: 
	Nr
	Vitet 
	Numri i studentëve gjithsej  të UAMD
	Numri i studentëve  të huaj + trojet   gjithsej 
	  Studentë të huaj në % ndaj numrit studentëve  gjithsej 

	1
	2020-2021
	18929
	17
	0.00089  %

	2
	2021-2022
	19099
	17
	0.00089  %

	3
	2022-2023
	17899
	18
	0.001   %

	4
	2023-2024
	17637
	19
	0.001   %



4.Në përgjigje të pyetjes 4 : Të tre godinat  që ne disponojmë  janë të pajisura  me sistem wirless për  studentët :
    Godina  Qendrore  Currila, Godina  1  dhe Godina  2.
  
5.Në përgjigje ëe pyetjes 5, përsa i përket infrastrukturës  digjitale për studentet , informojmë se në funksion të studentëve janë:
  - Sistemi Pitagora , ( për orarin ,notat, etj)
   - Biblioteka digjitale  
   - Laboratori  i ri  bashkëkohor VTECH  (i Realitetit Virtual), tek FTI
   -  6 laboratorë  të tjerë të pajisur me kompjutera , me kapacitet 287 vende tek Fakulteti i      Teknologjisë së Informacionit .
  -  2  laboratorë informatike tek Fakulteti i Biznesit
 -   13 laboratorë tek Fakulteti i Studimeve Profesionale
 -  2 laboratorë  tek Fakulteti i Edukimit 
 -  1 laborator tek Fakulteti i Shkencave Politike Juridike 
Të gjithë këta laboratorë  janë të pajisur  me kompjutera  dhe infrastrukturën  e nevojshme në funksion të studentëve.

 
